
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 808/2019 – DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 802/2019 de 04/11/2019, publicado no DOE n° 34.027 de 05/11/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/475172 de 
01/10/2019
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 01/10/2019 por necessidade de serviço, os servi-
dores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PAR
ARYADNE CAROLINE 
LEAO DE ANDRADE 5904581/2 ENFERMEIRO CL. CIRURGICA BANCO DE OLHOS 

GISELE PRISCILA PAREN-
TE DA SILVA CORDOVIL 5854164/2 ENFERMEIRO

CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 
ONCOLOGICOS – CCPO 2 (VISI-

TA DOMICILIAR)
HOSPITAL DIA

HEIDY NAYARA DA 
COSTA SALES 5889074/2 ENFERMEIRO CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 

ONCOLOGICOS – CCPO 
DIV. DE BLOCO CI-

RURGICO

IRANETE PEREIRA RIBEI-
RO GRANDE 55589824/2 ENFERMEIRO

UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO – UAI (CLASSIFICA-

ÇÃO DE RISCO)

CL. DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLOGI-

COS – CCPO 

KAMILLE MARTINS DE 
OLIVEIRA 5920901/1 ENFERMEIRO ONCOLOGIA CLINICA (QUIMIO-

TERAPIA)

CL. DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLOGI-

COS – CCPO

LARISSA SILVA COSTA 5903357/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM DIV. DE ENDOSCOPIA DIV. DE DIAGNÓSTICO 

POR IMAGEM-DDI
MOISEANE DA SILVA 

RODRIGUES 672 ENFERMEIRO DIV. DE CIRURGIA CABEÇA E 
PESCOÇO

UNIDADE DE ATENDI-
MENTO IMEDIATO – UAI

ROSANNE GABRIELLE DA 
SILVEIRA CORREA 5903417/1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM BANCO DE OLHOS DIV. DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇÃO – DME

VANESSA ALBUQUERQUE 
DO AMARAL RODRIGUES 5904910/1 ENFERMEIRO UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI
DEPTO. DE AMBULA-

TORIO
WANDERSON FURTADO 

SOUSA 5927987/1 AUXILIAR OPE-
RACIONAL CL. 1º DC DIV. DE GINECOLOGIA 

ONCOLÓGICA

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de novembro de 2019.
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Diretora de Administração e Finanças/HOL, em exercício

Protocolo: 500261
PORTARIA Nº 806/2019 – DAF/HOL.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 802/2019 de 04/11/2019, publicado no DOE n° 34.027 de 05/11/2019.
RESOLVE:
I- REMANEJAR a partir de 14/05/2019, a servidora ELISÂNGELA CASTELO 
BRANCO LIMA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5915716/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Ortopedia Onco-
lógica para o Setor de Registro Hospitalar de Câncer-RHC (Subordinada ao 
Centro de Suporte de Enfermagem) deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 14/05/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de novembro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Diretora de Administração e Finanças/HOL, em exercício

Protocolo: 500268
PORTARIA N° 824/2019 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n° 
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/359993 de 
31/07/2019
R E S O L V E :
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Equipe 
Multidisciplinar de Terapia Nutricional Enteral e Parenteral.

NOME CARGO CONSELHO FUNÇÃO
Luiz Nazareno França de Moura Médico CRM 4458 Coordenador Clinico

Vanielle Fernandes Lima Nutricionista CRN 3305 Coordenadora Técnica

MEMBROS TITULARES
Waldmarina França Mendes de Lima Nutricionista CRN/7 064 Membro

Sandra Helena Moreira Nutricionista CRN/7 161 Membro
Marineia Porto de Oliveira Nutricionista CRN/7 126 Membro

Emanuelle Christina Lobato Andrade Nutricionista CRN/7 1128 Membro
Paulo Sérgio Guzzo Junior Farmacêutico CRF 2267 Membro

Marcella Fernanda Martins Ximenes Soares Enfermeiro COREN 273566 Membro

MEMBROS SUPLENTES
Simone Cristina Pinheiro da Costa Farmacêutico CRF 1217 Suplente

Herlen Souza Nascimento Nutricionista CRN 436 Suplente
Joana Darc da Costa Cardoso Farmacêutico CRF 1656 Suplente

Daiany do Socorro Mendes Pires Nutricionista CRN 1169 Suplente

II – REVOGAR os termos da Portaria 157/2018 – GAB/DG/HOL de 
21/02/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 500297

PORTARIA Nº 843/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 518/2019 - CSE
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 02/10/2019, o servidor MATEUS AZEVEDO NOVA-
ES, Auxiliar Operacional matrícula nº 57196112/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Farmácia (Ambulatório) para a 
Clínica de Cuidados Paliativos Oncológicos – CCPO (subordinado ao Centro 
de Suporte de Enfermagem) deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 02/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de novembro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 500224
PORTARIA Nº 801/2019-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 29/10 a 08/11/2019, da 
servidora ANA CRISTINA PEREIRA VELOSO, Agente administrativo, matrí-
cula nº 57200485/1, Chefe da Divisão de Eventos Científi cos deste Hos-
pital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 076/2019 – DEPEV/
DEP/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor AUGUSTO LUIZ BARATA SILVA, Agente administra-
tivo, matrícula nº 55586403/2, pertence ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL, para responder pela chefi a da Divisão de Eventos Científi cos deste 
Hospital, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 500293
PORTARIA Nº 807/2019 – DAF/HOL.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 802/2019 de 04/11/2019, publicado no DOE n° 34.027 de 05/11/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 470/2019 - CSE
RESOLVE:
I- REMANEJAR a partir de 07/10/2019, a servidora ELISÂNGELA CASTELO 
BRANCO LIMA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5915716/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Setor de Registro Hospitalar 
de Câncer-RHC para a Divisão de Bloco Cirúrgico deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 07/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de novembro de 2019.
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Diretora de Administração e Finanças/HOL, em exercício

Protocolo: 500272
PORTARIA Nº 805/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO folgas, nos dias de 24 e 25/10/2019, da servidora YRA-
NILDE SEABRA LEDO LAGES, Farmacêutico, matrícula nº 57191090/1, 
Chefe da Divisão de Farmácia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/516929 de 
22/10/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CRISTIANE PITEIRA CARDOSO, Comissionado 
(Farmacêutico) matrícula nº 5946770/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de Farmácia, em razão 
da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 500289

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019 (SRP)
Processo: 2019/191410
Objeto: Fornecimento de medicamentos diversos (gerais e antimicrobia-
nos) fracassados e desertos.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA: R$ 2.196,00
F.CARDOSO & CIA LTDA: R$ 2.612,88
COMERCIAL MOSTAERT LTDA: R$ 915.120,00
NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – EPP: R$ 4.299,84


